
                                                                                                                            Kadencja 2010-2014 

PROTOKÓŁ  nr XVI/11 
z  XVI Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 6 lipca 2011 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył sesję, 
powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 
15 radnych – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. 
nr 1] 
Ponadto udział w sesji wzięli:  

� Wójt Gminy Ełk – Antoni Polkowski, 
� Radca prawny – Andrzej Chmielecki  

oraz sołtysi z Gminy Ełk.  
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w obrębie Barany (dz. nr 291 i 61/5), gm. Ełk. 

2) zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Ełk, dla terenu położonego w obrębie Mrozy Wielkie. 

3) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w obrębie Mrozy Wielkie, obejmującego działki o nr 17/1 i 17/2, Gm. 
Ełk. 

4) zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Ełk, na terenie położonym w obrębie Regiel.  

5) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w obrębie Regiel (dz. nr 94/2 i 94/3), gmina Ełk. 

6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, dla terenu położonego w obrębie Regiel. 

7) zmiany uchwały Nr LXXVIII/614/2010 Rady Gminy Ełk z dnia 28 maja 2010 r. 
8) powołania Zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na 

ławników. 
9) zmiany Statutu Gminy Ełk. 
10) ustalenia wysokości diet sołtysów. 
11) nadania Statutu Zespołowi Obsługi Szkół Gminy Ełk. 
12) zawarcia porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Ełku  
13) opłat za świadczenia wykraczające poza realizację podstawy programowej                                

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ełk. 
14) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lega, gmina Ełk. 
15) zmian w budżecie gminy Ełk. 
 
4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie sesji. 

 



 2 

Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad.  
Wójt zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad sesji następujących uchwał: 

1) Uchwałę w sprawie nawiązania współpracy między Gminą Ełk woj. 
Warmińsko-Mazurskie  i Gminą Zamość woj. Lubelskie 

2) Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Ełk dla 
fragmentu obejmującego część obrębów: Nowa Wieś Ełcka, Mącze, Mąki, 
Malczewo, Szarejki, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, Niekrasy, Bajtkowo, 
Karbowskie, Talusy. 

Usunąć z  porządku: 

1) Uchwałę w sprawie. zawarcia porozumienia ze Starostwem Powiatowym                 
w Ełku (realizacja zadań oświatowych) – nr 12. 

2) Uchwałę w sprawie opłat za świadczenia wykraczające poza realizację 
podstawy programowej w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ełk – nr 
13. 

 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wyżej 
wymienionymi zmianami. 
 
Głosowanie nad porządkiem obrad 
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli zmieniony porządek obrad. 
    

Do pkt. 3 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w obrębie Barany (dz. nr 291 i 61/5) gm. 
Ełk. [zał. nr 2] 

 
Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego. 
Wniosek Państwa Kuchcik z 2009 r. Na wnioskowanym terenie przewidywana jest 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa zagrodowa, tereny zieleni. Są to 
tereny narażone na niebezpieczeństwo powodzi. Stawka opłaty planistycznej – 25%. 
Radny Mirosław Świderski zapytał o tereny zalewowe, co ma być na nich 
umiejscowione? Tereny zielone. Jeżeli te tereny zostaną zalane czy później 
wnioskodawcy nie zgłoszą się do gminy po odszkodowanie? Gmina nie będzie płacić 
odszkodowania gdyż te działki są w planie określone jako zalewowe. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr XVI/92/2011 została podjęta. 

* * * 

2) Uchwała w sprawie zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ełk, dla terenu położonego                       
w obrębie Mrozy Wielkie. [zał. nr 3] 

 
Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego. 
Wniosek Państwa Januszewskich z 2009 r. Na wnioskowanym terenie przewidywana 
jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna lub zabudowa rekreacji indywidualnej.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr XVI/93/2011 została podjęta. 

* * * 

3) Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego  w obrębie Mrozy Wielkie, obejmującego 
działki o nr 17/1 i 17/2, Gm. Ełk. [zał. nr 4] 

 

Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego. 
Uchwała musi być zgodna ze Studium. W związku z powyższym ta uchwała jest 
następstwem wcześniejszej. Uchwała dotyczy tego samego terenu. Stawka opłaty 
planistycznej – 25%. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr XVI/94/2011 została podjęta. 

 



 4 

4) Uchwała w sprawie zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ełk, na terenie położonym                        
w obrębie Regiel. [zał. nr 5] 

 
Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego.  
Wniosek osób prywatnych. Zmiana Studium – włączenie terenu wielofunkcyjnego 
zabudowy wsi - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Studium obejmuje 
przyszłościowo większy teren niż plan. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/95/2011 została podjęta. 

* * * 

5) Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w obrębie Regiel (dz. nr 94/2 i 94/3), gmina 
Ełk. [zał. nr 6] 

 
Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego. 
Wniosek firmy WTN z Katowic. Przewidywana zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna i tereny zielone. Stawka opłaty planistycznej – 25%. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Uchwała  Nr XVI/96/2011 została podjęta. 

* * * 

6) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębie Regiel. 
[zał. nr 7] 

 
Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego. 
Wniosek Pani Ostrowskiej z 13 czerwca 2011 r. obejmuje on obszar 20 ha. Na jednej  
z działek znajduje się stary cmentarz. Wnioskowane przeznaczanie terenu zabudowa 
mieszkaniowa indywidualna i usługi podstawowe: mała gastronomia, handel, szkoła, 
przedszkola, fryzjer. Wójt dodał, że powinien być tam też uwzględniony teren dla 
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gminy. Wnioskodawczyni przyjdzie do gminy z koncepcją do uzgodnienia. 
Wnioskodawca pokryje wszystkie koszty związane z planem. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 

Uchwała  Nr XVI/97/2011 została podjęta. 

* * * 

7) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVIII/614/2010 Rady Gminy Ełk     
z dnia 28 maja 2010 r. [zał. nr 8] 

 
Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego. 
Zmiana dotyczy zmiany załącznika graficznego. Objęcie działek planem. Wniosek 
Pani Gabryś. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania 
odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/98/2011 została podjęta. 

* * * 

8) Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Ełk dla 
fragmentu obejmującego część obrębów: Nowa Wieś Ełcka, Mącze, Mąki, 
Malczewo, Szarejki, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, Niekrasy, Bajtkowo, 
Karbowskie, Talusy. [zał. nr 9] 

 
Uchwałę omówiła Monika Szczepanik – podinspektor ds. planowania przestrzennego. 
Sąd uchylił uchwałę odnośnie Parku wiatrowego w Nowej Wsi Ełckiej, gdyż plan nie 
był zgodny ze Studium. W związku z powyższym należy dokonać zmiany Studium               
i została przygotowana odpowiednia uchwała. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             14 
przeciw    1 
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wstrzymało się   0 
 

Uchwała  Nr XVI/99/2011 została podjęta. 

* * * 

9) Uchwała w sprawie powołania Zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych 
kandydatach na ławników. [zał. nr 10] 

 
W związku z końcem kadencji ławników sądowych należy powołać Zespół do 
przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników kadencja 2012-2015. 
Zgłoszenia złożyło 6 kandydatów. Ławników rada będzie wybierać na sesji,                         
w głosowaniu tajnym, spośród kandydatów którzy spełnili wymogi określone                         
w ustawie. W skład Zespołu zgłosili się następujący radni: 
1. Krystyna Rusiecka 
2. Janusz Milewski 
3. Mirosław Świderski 
4. Radosław Krupiński  
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma uwagi odnośnie 
przedstawionego składu. W wyniku braku uwag Przewodniczący poddał uchwałę                   
z w/w składem Zespołu pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/100/2011 została podjęta. 

* * * 

10) Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Ełk. [zał. nr 11] 
 
Główna zmiana w Statucie dotyczy przyznawania diet sołtysom. Wprowadzone 
zostały też drobne korekty. Dodane słówko  „opinie” oraz zamiast Zastępca Wójta – 
Sekretarz. Następna uchwała ściśle wiąże się ze zmianą Statutu. Dieta sołtysów 
pozostaje  na tej samej wysokości czyli 100 zł. Natomiast zapis w Statucie brzmi: 
 
„Sołtysowi przysługuje dieta tytułem zwrotu kosztów poniesionych w związku                              
z wykonywaniem zadań wynikających z funkcji sołtysa”. 
Jednocześnie wójt dodał, że od września odbywać się będą narady sołtysów, w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             14 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
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Uchwała  Nr XVI/101/2011 została podjęta. 

11) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysów. [zał. nr 12] 
 
Dieta wynosi – 100 zł. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma 
pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę 
pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/102/2011 została podjęta. 

* * * 

12)  Uchwała w sprawie nadania Statutu Zespołowi Obsługi Szkół Gminy Ełk. 
[zał. nr 13] 

 
Treść uchwały omówiła Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół Barbara Romaniuk. Statutu 
Zespołu był zmieniany przez wiele lat. Należy w końcu uaktualnić i ujednolicić tekst. 
W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały. Działania ZOSz nie 
zmieniły się dalej jest to: 
 

1. obsługa finansowo-księgowa szkół publicznych, 
2.  wykonywanie zadań z zakresu oświaty, 
3. organizacja dowożenia dzieci z terenu Gminy Ełk do szkół, 
4. wykonywanie zadań związanych z udzielaniem pomocy  materialnej uczniom. 
 

Zmiana nastąpiła także w nazwie szkół, którym zostały nadane imiona. Pani Dyrektor 
poprosiła także o wykreślenie ze statutu § 6 ust. 2 ppkt 1 i 2. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę ze zmianami pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/103/2011 została podjęta. 

* * * 
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13)  Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lega, gmina 
Ełk. [zał. nr 14] 

 
Treść uchwały omówił Wójt i Tomasz Makowski – inspektor ds. promocji. 
Przygotowany został Plan Odnowy Miejscowości Lega. Napisano wniosek na budowę 
świetlicy wraz z obiektami sportowymi. Koszt ok. 500 tys. zł 
 
[Obrady opuścił 1 radny, aktualny stan – 14] 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/104/2011 została podjęta. 

* * * 

14)  Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk. [zał. nr 15] 
 
Zmiany w budżecie omówił Wójt. 
 

[Do obrad dołączył 1 radny, aktualny stan – 15] 
 
Zmiana w planie dochodów i wydatków polega na zwiększeniu planu o kwotę (per-saldo) 
262 334,00 zł, z tego:  dochody bieżące o 262 034,00 zł, dochody  majątkowe o 300 ,00 zł. 
Zwiększenie planu dochodów wynika ze zwiększenia przewidywanego wykonania dochodów 
własnych z tytułu podatków i opłat lokalnych.  
Wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o 262 334,00 zł. 
W planie wydatków inwestycyjnych wprowadza się  następujące zmiany : 
- zmniejsza się wydatki na przebudowę drogi gminnej w Mrozach Wielkich o 319 000 zł, 
Wprowadza się następujące zadania: 
- opracowanie dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem rozbudowy sieci wodociągowej 
w m. Regielnica 45 000 zł, 
- opracowanie dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem rozbudowy sieci kanalizacyjnej 
w m. Regielnica 55 000 zł, 
- termomodernizacja Sali gimnastycznej  w ZSS w Stradunach 200 000 zł, 
- przebudowa drogi gminnej w m. Brodowo 59 000 zł. 
Plan  wydatków majątkowych nie ulega zmianie. 
Plan dochodów po zmianie wynosi 36 252 415,72 zł, z tego: dochody bieżące 30 089 704,12 
zł,  dochody majątkowe 6 162 711,60 zł. 
Plan wydatków po zmianie wynosi 36 252 415,72 zł, z tego: wydatki bieżące 29 700 569,54 zł, 
wydatki majątkowe 6 551 846,18 zł, w tym inwestycyjne 4 711 537,18 zł. 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/105/2011 została podjęta. 

* * * 

15)  Uchwałę w sprawie nawiązania współpracy między Gminą Ełk woj. 
Warmińsko-Mazurskie  i Gminą Zamość woj. Lubelskie. [zał. nr 16] 

 
Treść uchwały omówił Wójt. Jest to kolejna gmina, z którą gmina Ełk nawiąże 
współpracę w zakresie: oświaty, wychowania i edukacji, kultury, rekreacji, sportu, 
turystyki, zadań o charakterze ogólnospołecznym, wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej oraz promocji gminy. Wspomniał również, że Gmina Zamość już taką 
uchwałę podjęła. 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma szczegółowe pytania 
odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za             15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XVI/91/2011 została podjęta. 

Do pkt. 4 
Wolne wnioski. 
 
Radna Krystyna Rusiecka: 

1) prośba o naprawę mostu w Stradunach; 
2) zalana droga przy parkingu w Stradunach 
3) czy już ruszyły prace z funduszu sołeckiego. 

 
Radna Teresa Cybulko: 
1)podobno zostaną zlikwidowane kursy MZK? 
Wójt odpowiedział, że od 7 lipca zostanie zlikwidowanych 15 kursów na terenie 
gminy Ełk. Informacje o zmianach dostępne są na stronie  
Radna Danuta Pawłowska: 

1) przystanek MZK tymczasowy przy ul. Armii Krajowej w Nowej Wsi Ełckiej;  
 
Sołtysi: 
1)Lepaki – nie jest przestrzegany regulamin świetlicy w Młodziach. 
2)Sędki – prośba o leżącego policjanta lub ograniczenie prędkości w Sędkach. 
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Do pkt. 5 
Zakończenie obrad.         
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  
o godz. 13:00 zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 6 lipca 2011 r.   
 

        Protokołowała:                                     Obradom przewodniczył: 
 
      Joanna Krzemińska                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                Dariusz Kordyś 


